ACTA ERUDITORUM

publicata Lipsiæ

Calendis Octobris Anni MDC LXXXVII.

L' ANTIQUITE' DES TEMS RE'TABLIE,

id est:

ANTIQUITAS TEMPORUM RESTITUTA
& defensa contra Judæos & recentiores Chronologos.

Parisiis, apud J. Boudot. &c. 1687. in 4.

EX Actis superioris mensis patuit, qua ratione antiquitatem orbis ac sigillatim Judaicæ gentis restituendam esse contendat Autor hujus libri anonymus, quem *Paulum Pezronium* esse, fide amicorum retulimus. Pergit is c. XII. ad antiquitatem *Chaldeo-Babyloniorum*. Cumque *Erranius*, (quem *Herennium Philonem Byblium* appellari mavult *G. J. Vossius* L. II. de H. Gr. c. 10.) *Babylonem* 1002. annis ante *Semiramidis* regnum conditam, author fuerit, id anno ab O. C. 2630, a diluvio 374, a morte *Noachi* 30 factum fuisse, *Pezronius* colligit. Et hactenus quidem amice cohabitasse putat homines, quamdiu nimirum *Sem* in vivis erat, illosq; auctoritate sua in officio continebat. At, [loquimur ex *Pezronii* mente,] cum is a. æt. 600, mundi 2758. obiisset, illorum concordia sensim expiravit, donec anno circiter 2767 *Nemrod* gentibus persuaderet, ut *Babylonem* muris cingerent & turri auferent. Sed superior vis conatibus his obstitit. Vicennio enim post, sub *Phalegi* nativitatem, A. M. 2787, in universas orbis plagas disperguntur. Tunc *Nemrod* *Chami* nepos, quem in Arabia sedes querere parerat, *Assurem* *Babylone* expellit, ac Monarchiam *Babylonicam* orditur.

ditur. Assur versus superiorem Tigridis partem delatus, *Nineve* Assyriæ metropolin, Babylonis æmulam condit. Nemrod aut trecentis annis regnavit, aut, quod magis vero simile, post ejus fata anarchia fuit. Anno demum 3087. incipit epocha Regum septem Chaldæorum, & a. 3312. epocha Regum Arabum, qui Babylonis regnum Chaldæis ereptum sibi vindicarunt. Nomina & annos horum Regum post *Julium Africanum*, *Eusebium* & *Georgium Syncellum* memoria prodiderunt. Regnavit nempe e Chaldæis *Evechous* a. 6. m. 8. *Chomasbolus* a. 7. m. 6. *Porus* a. 35. *Nechubes* a. 43. *Abius* a. 48. *Oniballus* a. 40. *Chinzirus* a. 45. Summa: A. 225. Ex Arabibus *Mardocentes*, (qui idem est cum deastro Merodach: *Jer. L. 2.*), epocham alteram auspicatur regnatque a. 45. Sequitur *Anonymus*, qui regn. a. 40. Hinc *Sismordacus* regnat a. 28. Succedit *Nadius* aut *Nabius*, idem cum deastro Nabo, *Es. XLVI. 1.* regnatque a. 37. Quintus est *Parannus*, qui a. 40. imperavit. *Nabonnadus* denique (qui aliis Nabonnidus,) post 25. regiminis annos, epocham, annos 215. complexam, terminat.

Tredecim hos monarchas chimæricos vulgo appellant, sed, si *Pezronium* audias, summa injuria. Audiamus ejus argumenta. *Arrianus* l. VII de gestis Alexandri, complura Regum veterum Assyriorum sepulchra, tempore Alexandri Magni Babylonis paludibus & arundinetis sepulta jacuisse commemorat. Atqui ea non fuisse videntur Nabuchodonosoris majorumve ejus. Ille enim ante a. 240. solum obierat, operamque dubio procul dederat, ut suum majorumque suorum, (quorum vetustissimus Nabonassar ante sequiseculum duntaxat decesserat,) monumenta a situ & squalore repurgaret. Unde consequi videtur, monumenta illa fuisse illorum regum, qui inde a Nimrodo ad Belum usque regnum obtinuerunt. Rationem vero, cur reges, qui inde a *Belo* usque ad *Sardanapalum* Assyriorum imperio potiti sunt, ab *Arriano* intellectos non suspicatus fuerit *Pezronius*, hanc fuisse conjicimus, quod non *Babylon*, sed *Nineve* regia horum sedes fuerit, unde sepulchra Babylonis paludibus tecta ad illos haud pertinuisse, verosimile videri ei potuit. 2.) *Diodorus Siculus* l. 2. c. 64. p. 90, Chaldæa regem a *Nino* R. *Nineves*, & *Arieo* Arabum Rege, conjunctis viribus victum fuisse, refert. Pro *Nino* tamen *Belum* ejus patrem nominatum maluisse

huisset Pezronius, qui inde saltem hoc sequi putat, ante *Belum Ninumque* Chaldaeam reges habuisse. Quod si tibi persuaderi patieris, facilius sane largieris, Chaldaeam regem a Diodoro memoratum fuisse *Nabonnidum*.

Huic igitur *Nabonnido*, juxta *G. Syncellum* Chron. p. 90. 92, successerunt, *Assyriacumque* seu *Nineviticum* imperiū Chaldaico seu *Babylonico* regno junctum tenuere *Assyrii Reges XLI*, annis integris 1460. Illorum primus *Belus*, *Ninus* alter, ultimus *Sardanapalus* fuit. Nec differat ab hoc Syncelli calculo *Diodorus Siculus* Hist. l. II. p. 115, dum Assyriacam Monarchiam a Nino usque ad Sardanapalum substituisse ait plus 1400. annis. Jam vero Sardanapalus periit, regnumque Medorum ortum est, sub Arbace Medo, & (juxta *Eusebium* Chron. p. 37. & 145, ut & *Syncellum* Chronogr. p. 185.) sub *Ariphrone* Phereclis filio, non Atheniensium Archonte perpetuo, & hujus quidem anno IV, si Chronologo nostro fides, qui illum annum coincidere pronuntiat cum A. M. 4987, anno a dispersione populorum & regno Nemrodi 2200, a. ante Romam conditam 133, anno denique 886. ante initium *Æræ Christi* non confundendum cum *auxo* natiuitatis *Christi*, qui est A. M. 5868, cum *aræ Christi* vulgarem anno demum mundi 5873, h. e. a. 44. a primo Augusti consulatione, & A. V. C. 754. incipiendam esse, Pezronius c. XI. monuerit. Porro *Justinus* l. 1. Hist. c. 6. Medorum imperium substituisse testatur. annis 350, ab Arbace usque ad Cyrum, qui A. M. 5337. Perficam Monarchiam condidit. Subtractis autem 350 a 5337, remanet A. 4987, quem natalem *Medici Regni* statuerat Pezronius. Huc item facit, quod *Vellejus Paterculus* l. 1. c. 6. Assyriorum imperium desisse dicit tempore *Lycurgi*. At hic Ariphronis coætaneus fuit. Ludis enim olympicis interfuit, quos *Iphitus* Elide edidit A. M. 4989, centum & octo annis ante Olympiadem Græcorum vulgarem primam, qua *Corœbus* vicit, quæque in A. M. 5079. incidit.

Supposito igitur, Sardanapalum A. M. 4987. periisse, facile erit cuivis epochæ Regum Chaldaeorum annum mundi assignare. Nam subtractis a 4987 annis 1460. regum XLI Assyriorum, initium epochæ hujus tertie incidet in A. M. 3527. Ab a. 3527. subtrahite annos Regum Arabum 215. Habebis A. M. 3312, quo epocha II. cœpit. Hinc porro subtrahite Epochæ primæ annos 225. Remanebit

nebit annus 3087, quo Evechous imperare cœpit. Quod si statuas, *Nemrodi* auspiciis a. 2787 turrim *Babylonicam* extractam fuisse, consequetur sane, *Nemrodum* aut tercentis annis imperasse; aut post ejus mortem interregnum fuisse, aut (quod addimus,) regnasse quosdam, quorum memoria penitus intercudit; donec a. 3087. celebrior illa *Chaldæorum* epocha prima per *Evechoum* inciperet.

Hæc de veteri regno *Chaldeo-Assyriaco*. Nunc de regnis recentioribus, tum *Ninevitico-Assyriaco*, tum *Babylonico-Chaldeo*. Illud cœpit A. M. 5011, auspiciis *Nini* cujusdam Junioris, quem *Sardanapalo* successisse, autor est *Castor*, citatus *Eusebio* Chron. Græc. p. 46. & *Syncello* Chronogr. p. 205. Hujus successores fuerunt cum aliis *Sacchoras* & *Tilgath*, quorum nomina *Æliano* L. XII. H. Anim. c. 21. accepta referenda sunt. Secuti sunt *Phul*, *Teglath-Phalassar*, *Salmanassar*, *Sennacherib*, *Assaraddon* *Sennacheribi* filius, victor *Manassis* R. Judæ & *Regebeli* Regis *Chaldæo-Babylonici*, parens Regis illius, quem canon *Ptolomæi Saosdochinum*, liber *Judith Nabuchodonosorem* appellat. Ultimus fuit *Ciniladan*, cui *Sarac* cognomen fuisse ex *Alexandro Polyhistoro* novimus. Hic victus a *Cyaxare* Medorum rege & *Nabopollassare* rebellis, se cum regia igne lubens perdidit, a. 16. Josiæ, a. 3. a missione *Jeremiæ* prophetæ, a. ante Æ. C. 625, A. M. 5248. adeoque anno 237, ex quo novum hoc regnum *Ninevitico-Assyriacum* cœperat.

Chaldeo-Babylonii tulerunt jugum, quod *Arbaces* Medorum Rex, victo *Sardanapalo*, A. 4987. ipsis imposuerat, donec *Nabonassar* *Babylonis* imperium *Medis* ereptum sibi assereret, eo tempore, quo *Artæus* sextus *Medorum* Rex bello contra *Cadusios* occupabatur, *Jothamo* regnum *Judæ* moderante, die 26. Febr. A. 1. Olymp. IIX, anno V. C. 6, ante Æ. C. 747. A. M. 5126. Ab hoc enim celeberrimo temporis momento incipit Æra *Nabonassaris*. Conferatur *Censorinus* de die natali c. 21. Substitit hoc regnum annos 67. sub X. Regibus indigenis, quorum primus *Nabonassar*, ultimus *Regebelus*, de quibus *Canonem Ptolomæi* consuluisse operæ pretium est. Anno quippe 5193 *Assaraddon* octavus *Ninevitarum* rex regnum hoc *Chaldeo-Babylonicum* armata manu imperio suo junxit. At A. M. 5248 *Cyaxares* I. *Medorum* Rex, cum proditione *Nabopollas-*

*pollassar*is Satrapæ Chaldææ ducisque exercituum Ciniladanis, Nineven cepisset funditusque evertisset, in proditionis pramium *Nabopollassari* imperium *Babylonico-Chaldeum* concessit. Is regnavit a. 21. habuitque successorem filium *Nabuchodonosorem Magnum*, qui A. M. 5287 Hierosolymam expugnavit, regnavit autem annos 43. Successerunt *Evilmerodach* ejus filius a. 5312; *Neriglissar* *Nabuchodonosoris* gener a. 5314; *Laborsoarchod* *Neriglissaris* filius a. 5318. Regnavit hic 9. menses tantum, adeoque eodem anno *Balthassar* seu *Nabonidus II* *Evilmerodachi* filius, summa rerum potitur. Anno denique 5335 *Cyaxares II* qui *Dan. V. 31.* *Darius Medus* appellatur, *Cyri* ducis suarum copiarum ope usus, expugnat *Babylonem*, huicque regno finem imponit, ex quo inde a *Nimrodo* annos 2531, ab *Evechoo* annos 2231, a *Mardocente* a. 2006, a *Belo* a. 1791, a *Nabonassare* annos 209, a *Nabopollassare* 87 annos substititisset. Biennio post, anno nempe 5337, *Cyaxares II.* moritur, *Cyrus*que regnum *Medicum* in *Monarchiam Medo-Persicam* convertit.